RECONHEÇO a Dispensa nº 014/2023, fundamentada no Art. 24,
inciso  II,  da  Lei  Federal  nº  8.666/1993,  e  suas  atualizações
posteriores,  para  a  contratação  da  empresa  J  R  DE  MACEDO
COMERCIO  E  SERVICOS,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  nº
40.251.817/0001-57,  no  valor  global  de  R$  2.980,00  (Dois  mil
novecentos e oitenta reais), referente a Contratação de empresa
para fardamentos,  NOS SEUS DIVERSOS SETORES.  RATIFICO,
conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das  Licitações,  o
Despacho a Comissão Permanente de Licitação, determinando que
se proceda a publicação do devido extrato.